
 
 

 

      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     ΛΑΡΙΣΑ   05-01-2023 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ     Αρ.Πρωτ:    5687 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ   

Ταχ. Δ/νση: Παπαναστασίου & Κουμουνδούρου                    

ΤΚ: 41110   

Πληροφορίες: Βασίλης Καραλής  

Τηλ  : 2413506188  

Email: polprost@thessaly.gov.gr  

 

ΠΡΟΣ:  
1. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

Κηφισίας 37-39 

ΤΚ 151 23 – ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  

 

ΘΕΜΑ: ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΠΑΡΑΤΑΣΗΣ ΚΗΡΥΞΗΣ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΤΗΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΣΕ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΑΝΑΓΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ 

ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΤΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΣΥΝΕΠΕΙΩΝ ΑΠΟ ΕΝΤΟΝΑ ΚΑΙΡΙΚΑ 

ΦΑΙΝΟΜΕΝΑ. 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1.Τις διατάξεις του άρθρου 159 Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2.Την αριθμ.15840/156612/4-10-2018 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας, «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί 

ολικής τροποποίησης – επικαιροποίησης του Π.Δ.129/2010(ΦΕΚ222/τ.Α/27-12-2010): 

“Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” όπως ισχύει» (ΦΕΚ4788/Β/26.10.2018). 

3.Τις διατάξεις της  παρ. 1δ , άρθρο 8 του Ν.3013/2002 , όπως ισχύουν. 

4.Τις διατάξεις της παρ. Θ5 του άρθρου 186, της παρ. 1α του άρθρου 282 του Ν.3852/2010, 

όπως ισχύουν. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 110 του Ν.4249/2014, όπως ισχύει. 

6.Το υπ. αρ. 2300/29-03-2016 έγγραφό μας «Θεσμικό πλαίσιο και κατευθυντήριες οδηγίες 

για την κήρυξη περιοχών σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης Πολιτικής Προστασίας» (ΑΔΑ: 

ΩΜΣΚ465ΦΘΕ-7ΒΞ) 

7.Το υπ. αριθ. 10864/27-12-2022 έγγραφο του Δήμου Μουζακίου. 

8.Το υπ. αριθ. 510476/28-12-2022 έγγραφο της Περιφέρειας Θεσσαλίας. 

9.Την υπ.αριθ. Α2907/04-01-2023 απόφαση της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής  

Προστασίας περί παροχής εξουσιοδότησης της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας 

στον Περιφερειάρχη Θεσσαλίας, αναφορικά με παράταση κήρυξης περιοχών του Δήμου 

Μουζακίου της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας σε 

κατάσταση έκτακτης ανάγκης και επειδή εξακολουθούν οι λόγοι κήρυξης που αναφέρονται 

στα 7 και 8 σχετικά.   

 

mailto:polprost@thessaly.gov.gr
ΑΔΑ: Ψ1ΕΗ7ΛΡ-ΞΧΡ



 
 

 

 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε   

 

την συνέχιση παράτασης κήρυξης σε κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής 

Προστασίας της Δημοτικής Ενότητας Μουζακίου του Δήμου ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ της 

Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ειδικότερα των 

παρακάτω περιοχών: 

 

ΔΗΜΟΣ ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ 

 

 Δημοτική Ενότητα Μουζακίου: 

-Κοινότητα Μουζακίου 

-Κοινότητα Ανθοχωρίου 

-Κοινότητα Βατσουνιάς 

-Κοινότητα Αμυγδαλής 

-Κοινότητα Πόρτης 

-Κοινότητα Οξυάς 

-Κοινότητα Δρακότρυπας 

-Κοινότητα Ελληνοκάστρου 

-Κοινότητα Κρυοπηγής 

-Κοινότητα Πευκοφύτου 

 

 

 

για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών και την διαχείριση των συνεπειών (πλημμύρες, 

κατολισθήσεις) που προέκυψαν από έντονα καιρικά φαινόμενα (ισχυρές βροχοπτώσεις).  

Η εν λόγω κήρυξη θα ισχύει για έξι (6) μήνες έως και 06-07-2023. 

Μετά το πέρας του καθορισθέντος χρόνου, θα γίνει δίχως νέο έγγραφο άρση της παραπάνω 

κατάστασης Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας.  

 

  

 

 

 

 

 

                                                  Ο  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ      

 

 

 

 

                                                        ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ1ΕΗ7ΛΡ-ΞΧΡ


		2023-01-11T10:49:55+0200
	Athens




